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ANIMATION
▪ Parcours Baby gym Halloween: 19 octobre 2019

▪ Théâtre : 23 Novembre 2019

▪ Soirée Fitness:  18 octobre 2019

▪ Calendrier : Décembre 2019

▪ Access Gym : 1er Décembre 2019

▪ Soirée Fitness:  20 décembre 2019

▪ Fête de Noël:   21 décembre 2019

▪ Galette des Rois : du 1er au 31 Janvier 2020



Le Théâtre



Saison 2018-2019



Données globales

Nombre de licenciés : 496

Petite 
enfance

34%

Loisir, addos
37%

Bien-être
29%



Secteur COMPÉTITION

12
Performance

23

Formation

25 

Détection



Saison 2019-2020



Poussins
Équipe Individuel

 Départemental :

 4 Équipes engagées

 2 Championnes

 Départemental:

 Régional 7 Ans
 1er Pierre ROY BIGUENET
 2ème Marlon PROPER
 3ème Raphael BURGY

 Régional 8 Ans
 2ème Raphael JEANNIN

 Régional 9 Ans
 1er Marceau GARET

 Régional 10 Ans
 1er Kais CHAOUI
 2ème Mael BARDEY
 3ème Théo PLISSONIER



Secteur Performance

Equipes

 Engagement :

 6 engagées au département
 2 équipes Nationale 10-11 ans

 1 équipe Nationale 10-13 ans

 2 équipes Nationale B 12ans et +

 1 équipe Nationale A 12ans et +

 Engagement :

 23 engagés au département
 9 : Benjamins (10-11ans)

 6 : Minimes (12-13ans)

 4 : Cadets (14-15)

 4 : Juniors/Seniors (16ans et +)

 Championnat IDE

 5 Médailles d’or

 5 Médailles d’argent

 1 Médaille de bronze

Individuel



Participation fédéral
Région

 10 gymnastes sélectionnés 
aux stages régionaux 

 5 sélections : D.R.A. BFC

 Equipe BFC Vice championne ( Jad REBBAJ, Jules GAUMIOT, Yanis 
BOLE)

 2008 Imran 1er

 2009 Jules 4ème Yanis 5ème

 2010 Jad 2ème Mathis 3ème

Revue d’Effectif

 Imran Christmas Cup 

 2ème avec l’équipe régionale

 4ème en individuel

International



Vote du rapport moral



ASSEMBLÉE GÉNÉRALE 
Exercice clos le 31/07/2020

RAPPORT FINANCIER



Résultat des activités 
sportives

PRODUITS (en milliers d’euros)

2018/2019 2019/2020

TOTAL 194 189

Dont :

▪ Cotisations

▪ Vêtements, calendriers, manifestations…

▪ Mécénat

▪ Subventions villes

▪ Subvention CNDS & autres*

▪ Fonds de solidarité (crise sanitaire COVID19)

▪ Aides à l’emploi et remboursement formations

132
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5

17

6

18

120

12
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Résultat des activités 
sportives
CHARGES (en milliers d’euros)

2018/2019 2019/2020

TOTAL 236 210

Dont : 

▪ Frais de structures (chauffage, assurance, entretien…)

▪ Frais liés aux manifestations

▪ Frais sportifs (équipements, déplacements….)

▪ Impôts et taxes

▪ Masse salariale *

▪ Amortissements du matériel (hors subventions)**

35

6

43

7

136

14

26

5

38

8

115

18

* L’Association a bénéficié des mesures en faveur du chômage partiel, soit une prise en 
charge de 13k€

** La différence provient de l’acquisition du mini-bus 



Résultat des activités 
sportives

 RÉSULTAT ACTIVITÉ SPORTIVE

 - 44 674

POLE SPORTIF 2018/2019 2019/2020

Total des recettes 194 189

Total des dépenses 236 210

RESULTAT -42 -21

La prise en charge de la masse salariale pendant la période de 
COVID a permis de limiter la masse salariale et donc le déficit 
du pôle sportif



Résultat global
2018/2019 2019/2020

Résultat des activités sportives - 42 -21

Recettes locations du gymnase et des 

salles

+ 46 + 43

Résultat exceptionnel :

- >Transferts de charges divers (rbt assurances…) 

et produits/charges financiers

+ 19 + 3 

Subventions/construction + 75 + 75

Amortissements/construction - 75 - 70

RESULTAT GLOBAL + 23 + 30



Bilan (en millier d’euros)

ACTIF PASSIF

Terrain
Constructions et travaux
Matériels

Trésorerie

122
762
80

453

Fonds associatifs
Réserves
Résultat

Subventions déjà reçues, à étaler

Fournisseurs
Dettes fiscales/sociales
Produits constatés d’avance

350
232
30

766

6
24
9

TOTAL 1 417 TOTAL 1 417

=> L’acquisition du mini bus pour 23k€ a été financé en partie 
par une subvention du Conseil Régional et par les fonds 
propres



RAPPORT DU VÉRIFICATEUR 
AUX COMPTES



VOTE DU RAPPORT FINANCIER



PREVISIONNEL 2021 
PRODUITS (en k€)

Cotisations 98
Recettes diverses (manifestations/locations) 27
Subventions / prise en charges formations 25,5
Aides COVID (fonds de solidarité) 17
Etalement subvention bâtiment 75
Produits financiers 3

TOTAL 245,5

CHARGES (en k€)

Frais de fonctionnement (assurance, abonnements, énergie, entretien…) 26
Frais sportifs 17
Impôts et taxes 7,5
Charges de personnel 106
Dotations aux amortissements 89

TOTAL 245,5



VOTE DU BUDGET 
PRÉVISIONNEL



NOMINATION DU 
VÉRIFICATEUR AUX COMPTES



MOT DU PRÉSIDENT



ELECTION 
DU COMITÉ DIRECTEUR 
2020-2024



LISTE DES CANDIDAT.E.S
MICHEL MATHEZ  FABRICE BONNAMY  

PATRICK RAZZOLINI  LAETITIA BONNAMY  

FATIMA HOUSTI  NADEGE RACINE  

DAMIEN POIRIER  DELPHINE POIRIER  

CEDRIC ROBERT  SYLVIE ALBERT  

AURORE ROBERT  NICOLAS PORTERO  

FANNY BERBNARD  STÉPHANIE DIAS  

JEAN-CHRISTOPHE DEVIS CHARLES BOUILLET 

GUILLAUME SALOMON  JULIEN BARETTI  

DIDIER DIAS DENNIS HILLIER  

MOUILLET Paul   

 



MISE AU VOTE DE LA LISTE



QUESTIONS DIVERSES






